

## خبر

مربیان استقلال در رختکن به بازیکنان دل‌داری دادند:

## نترسید، لیگ تازه شروع شده

استقلال فصل را با باخت شروع کرد و کاملاً بدبختی بود بازیکنان این تیم پس از خاتمه مسابقه برابر سپاهان ناراحت و عصبانی باشند. آنها جدا از تیغ‌ها این ناکامی، به خاطر شکل قضاوت بیژن حدیدی هم عصبی شده بودند و اعتقاد داشتند اگر در دقایق پایانی بازی ضربه پنالتی به نفع ایشان اعلام می‌شد شرایط کاملاً می‌توانست متفاوت شود. ادعایی که سرمربی استقلال نیز آن را در کنفرانس مطبوعاتی خود بیان کرد. البته مربیان این تیم هنگامی که همه بازیکنان به داخل رختکن آمدند، مشغول دل‌داری دادن به آنها شدند و تأکید می‌کردند به هیچ عنوان نباید ترسید و ناامید شد چون لیگ برتر تازه آغاز شده و هنوز ۲۹ هفته دیگر تا پایان فصل جاری فرصت باقی است بنابراین نباید چنین موقعیت مطلوبی را با حسرت خوردن و ناراحت شدن به خاطر یک شکست از دست داد. استقلال پنجشنبه این هفته میهمان ملوان بندرانزلی خواهد بود.

## باخت استقلال و ضربه بزرگ به حسینی

قطعا باخت استقلال برای تعدادی از بازیکنان این تیم حکم ناکامی مضاعف را داشته است چون جدا از شکست گروهی، متحمل یک ضربه سنگین انفرادی هم شده‌اند. استقلالی‌ها بازیکنان ملی پوش زیادی دارند که دلشان می‌خواهد همچنان در زمره ملی‌پوشان باقی بمانند و راهی جام جهانی شوند. یکی از این نفرات حسین حسینی است سنگربانی که اسفند ماه سال گذشته پس از چند سال دوباره به تیم ملی دعوت شده و حالا می‌خواهد هر طور که شده فضای جام جهانی را تجربه کند. شکست خانگی سنگین استقلال قطعاً برای او هم تجربه دردناکی بود چون به هر حال گل‌های خورده به پای او نوشته شد و باعث گردید این دروازه‌بان مدعی پس از مدت‌ها در ورزشگاه آزادی بیشتر از یک گل دریافت کند. اتفاقی که برای مدعی حضور در جام جهانی واقعاً تلخ است اما می‌تواند با درخشش در هفته‌های آینده آن را جبران کند.

میراث مجیدی بر باد رفت

## ناهماهنگ‌ترین خط دفاع استقلال

اگرچه بعضی کارشناسان در طول رقابت‌های فصل گذشته این انتقاد را مطرح می‌کردند که استقلال خیلی به فوتبال تهاجمی علاقه ندارد و ترجیح می‌دهد از کمترین موقعیت‌های ایجاد شده به بهترین شکل ممکن استفاده کند ولی هیچکس نمی‌توانست این واقعیت را منکر شود که ساختار دفاعی استقلال فوق‌العاده خوب عمل می‌کرد. حسین حسینی در لیگ بیست و یکم بهترین دوره خود را سپری کرد و مدافعان استقلال نیز سد محکمی برابر تهاجمات حریفان بودند. به همه این موارد باید به ساختار درست تدافعی استقلال هم اشاره کرد که کارش از ابتدای زمین خودی شروع می‌شد و حملات حریف را بر هم می‌زد. این میراث ماندگار فرهاد مجیدی برای آبی‌ها بود و خیلی‌ها تصور می‌کردند حداقل تا چند ماه پس از جدایی این مربی به قوت خود باقی می‌ماند ولی در همین اولین مسابقه فصل مشخص شد ارتبه سرمربی سابق استقلال بر باد رفته است چون آبی‌ها نه تنها ساختار مستحکمی برای تقابل با حملات سپاهان نداشتند بلکه خط دفاعی کاملاً آبی‌آزار هم گسسته‌ای نیز در اختیار داشتند که حریف به راحتی توانست در داخل آن جولان بدهد و کمتر از ۵ دقیقه دو بار دروازه استقلال را در ورزشگاه آزادی باز کند.



## ترس هواداران از گاف استقلال در مورد کاوه

## I.T.C رضایی برسد منعی برای بازی ندارد

## گزارش

مهدیه دریابیگی  
روزنامه نگار

کاوه رضایی عصر جمعه ۲۱ مردادماه به جای اینکه پیراهن استقلال به تن داشته باشد، با لباس شخصی در ورزشگاه حاضر شد تا مشخص شود استقلال این بازیکن را برای بازی با سپاهان در اختیار ندارد؛ البته سایپینتو خیلی خوش‌شانس بود که در نخستین دیدار خود، یکدفعه با اعلام سازمان لیگ بازی بدون تماشاگر برگزار شد؛ وگرنه معلوم نبود در روزی که هواداران انتظار داشتند استقلال در قامت تیم قهرمان به میدان برود، اما قافیه را به تیم میهمان باخت تا رکورد نیاختن استقلال با نخستین حضور مربی خارجی استقلال بشکند

(!) چه سرنوشتی در انتظار سایپینتو در اولین روز مسابقات لیگ برتر بود و تماشاگران او را با چه شعارهایی بدرقه می‌کردند! نکته اینجا است درست زمانی تیم استقلال باخت که تمام اشکالاتش جلوی چشم مخاطبان رزه رفت و یکی از عوامل این مشکلات نبود بازیکنانی بود که در لیست خرید استقلال قرار داشتند، اما به جای اینکه در ترکیب استقلال باشند با لباس شخصی همچون تماشاگر روی سکوها نشستند و بازی هم تیمی‌هایشان را تماشا کردند.

حضور کاوه رضایی روی سکو که یکی از بهترین خریدهای استقلال در فصل نقل و انتقالات بود نخستین ابهام را در مورد تیم شکست‌خورده استقلال رقم زد. سؤال این بود چرا کاوه رضایی در بازی با سپاهان حضور نداشت؟ پاسخ کادرفنی و استقلالی‌ها این بود که او به دلیل نداشتن آمادگی لازم در ترکیب

قرار نگرفته است! اما خیلی زود خبر دیگری منتشر شد که باعث نگرانی هواداران شد. این‌طور که گفته شد آی‌تی‌سی این بازیکن توسط باشگاهش صادر نشده به همین دلیل استقلال با گاف بزرگی از این لحاظ مواجه شده و این اولین دردرس آبی‌ها در فصل جدید خواهد بود.

هرچند که به دلیل نگرانی هواداران استقلال در فضای مجازی بحث گاف استقلال در مورد کاوه رضایی، نزدیکان باشگاه به این نکته اشاره کردند که باشگاه استقلال درخواست آی‌تی‌سی را برای باشگاه خارجی فرستاده است و استقلال تا پایان فصل نقل و انتقالات مهلت دارد آی‌تی‌سی را به دست مسئولان سازمان لیگ برساند و در صورت صدور آی‌تی‌سی کاوه رضایی مجوز حضور در لیگ برتر ایران را صادر می‌کند.

با نتیجه ۲ بر صفر در خانه رانداشت، به مدیران باشگاهش تأکید کرده در اقدامات خود در جهت رفع موانع حضور ۳ بازیکن در بازی‌های این تیم تسریع بخشیده تا وی قادر به استفاده از آنها در هفته دوم مقابل ملوان باشد.

محمدحسین مرادمند، کاوه رضایی، محمد محبی و خرید تازه استقلال مهدی قایدی ۴ بازیکنی هستند که در هفته اول مجوز بازی نداشتند و با توجه به اینکه مرادمند تا شهریور درگیر خدمت سربازی است، سایپینتو از مدیران باشگاهش انتظار دارد اقداماتی انجام دهند تا محبی، کاوه رضایی و مهدی قایدی را در هفته دوم مقابل ملوان در اختیار داشته باشد. باید دید مسئولان استقلال در این زمینه چقدر می‌توانند در رساندن بازیکنان تازه‌وارد استقلال موفق باشند.

تا اینجا کار فعلاً دغدغه هواداران در خصوص رضایی و گاف احتمالی باشگاه استقلال برطرف شد اما از آنجا که استقلال در نخستین گام خود در لیگ برتر به عقیده کارشناسان و مخاطبان فوتبال ضعیف عمل کرد این نگرانی وجود دارد که نبود بازیکنانی که فصل پیش جزو لژیونرها بودند باز هم به استقلال لطمه بزند و این‌طور که گفته می‌شود، رضایی در بازی دوم استقلال مقابل ملوان هم غایب خواهد بود! در شرایطی که استقلال در اولین دیدار خود در فصل جدید تن به شکست خانگی مقابل سپاهان داد تا سایپینتو کارش را به صورت رسمی با باخت آغاز کرده باشد، هواداران انتظار دارند بازی بعدی استقلال همراه با پیروزی باشد و در همین راستا سایپینتو نیاز به ابزار دارد، به همین دلیل سرمربی پرتغالی آبی‌پوشان که انتظار شکست آن هم



## سایپینتو:

لیست مازاد بزودی اعلام می‌شود

سایپینتو پس از شکست دو بر صفر مقابل سپاهان به مدیران باشگاهش تأکید کرده تا در اقدامات خود در جهت رفع موانع حضور محبی، کاوه رضایی و مهدی قایدی در بازی‌های این تیم تسریع بخشیده تا وی قادر به استفاده از آنها در هفته دوم مقابل ملوان باشد. برای حل مشکل محبی و قایدی لازم است که دو بازیکن از استقلال جدا شوند و احتمالاً بزودی ریکاردو لیست مازاد را اعلام خواهد کرد.



## مهدی پاشازاده:

از هفته هفتم انتقاد کنید نه هفته اول!

مهدی پاشازاده پیشکسوت استقلال باخت به سپاهان را اتفاق بسیار بدی نمی‌داند و در مورد بازی گفت: «با بازگشت بازیکنانی چون حردانی، قایدی و محبی در بازی‌های آینده استقلال شرایط تغییر خواهد کرد. زمان برای جا افتادن تفکرات سرمربی کم است. به اعتقاد من اگر قرار است انتقاد کنیم باید هفته ششم یا هفتم این کار را انجام دهیم نه هفته اول.»



## محمدحسین مرادمند

سرباز به تقابل با فرمانده می‌رسد

محمدحسین مرادمند هنوز برای بازی با استقلال مجوز بازی نداشت و به همین دلیل او در بازی هفته اول لیگ برتر غایب بود. با این حال با مساعدت سازمان نظام وظیفه، دو ماه باقی‌مانده از خدمت مرادمند بخشیده شد و سازمان لیگ کارت بازی او را صادر کرد تا مشکلی برای بازی با ملوان در هفته دوم لیگ برتر نداشته باشد.

## سوزه

## استقلال یک هماهنگ‌کننده نداشت

## آنچه «سایپینتو» باید بیاموزد

وصال روحانی  
روزنامه نگار

مواردی که استقلال باید تغییر بدهد تا در ادامه لیگ بیست و دوم نتایج بهتری را بگیرد، در درجه اول ساختار تیمی خود است. ارتباط مدافعان با هافبک‌ها در شروع و اجرای بهترین حرکت رو به جلو در سطحی ضعیف بود و به تبع آن رسیدن توپ به مهاجمان در بهترین شرایط صورت نمی‌گرفت و فرصت‌های گلزنی برای آنها از شماری اندک فراتر نرفت. این در حالی بود که استقلال در یکی



جوانی و تازه وارد بودن به تیم، با چهار بار گلزنی پیر نمرترین مهاجم معرفی شد. در روزی که سایپینتو از بیشترین حق قانونی خود برای تعویض‌ها سود جست و آرمان رضایی، ابوالفضل جلالی و آرش رضواند هم پا به توپ شدند، به سبب عدم اشراف سرمربی پرتغالی این فصل آبی‌ها بر امورات و نیازهای تیمش، استقلال هرگز نتوانست از قابلیت‌های فردی نفرات فوق‌سلاح مناسبی برای کسب نتیجه‌ای مساعد بسازد و آنها را در یک قالب گروهی موفق جا بدهد.

سود می‌جست. جعفر سلمانی در بال چپ مستقر شده بود، زیر نیک‌نفس و مهدی مهدی‌پور (که دومی از پدیده‌های فصل پیش بود) می‌کوشیدند نبض میانه میدان را در دست بگیرند و در خط حمله سجاد شهباززاده، کوین یامگا و ارسلان مطهری به کار گرفته شدند. به آنها اضافه کنید سیدحسین حسینی را که البته یکی از بدترین نمایش‌های خود را ارائه کرد و پیمان بابایی و رضا میرزایی تازه وارد را و همچنین امیرعلی صادقی را که در اردوی اخیر آبی‌ها در ترکیه در عین

از بدترین شب‌های دو سال اخیر خود سرشار از نامداران بود و با این که بازگشت مهدی قایدی به استقلال دیرتر از آن صورت گرفت که وی به این بازی برسد و طولانی شدن روند انتقال محمد محبی از سانتاکلارا پرتغال به جمع آبی‌ها راه وی را نیز به سوی این بازی مهم و حساس نگشود اما از سر و روی این تیم مهره‌هایی بالا می‌رفتند که با نام و ادعاهای بزرگ دارند و یا واقعاً در روزهای خوب‌شان می‌توانند هر حریفی را دچار دردسر کنند. در خط دفاعی استقلال از روزبه چشمنی، عارف غلامی و رافائل سیلوا